
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 0297, de 27 de maio de 2021  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para Magistério 

Superior – Professor Visitante – Edital 065/2021, publicado no Diário Oficial do Estado em 21 de 

abril de 2021: 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS – DCB  

Genética – 01 vaga – DE – 24 meses  

– Jamille de Araújo Bitencourt – 9,85 –  Aprovada – 1º lugar 

– Polliana Silva Rodrigues – 8,75 – Aprovada – 2º lugar 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


